

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 31/07/2018 às 8:00 h

Objeto: Material de expediente didático/pedagógico, processamento de dados, limpeza/higienização e equipamento de processamento de dados.

ESPECIFICAÇÃO		CONCORRENTES		
		NOME DA EMPRESA D. F. FILHO	NOME DA EMPRESA MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA	NOME DA EMPRESA F. N. FERREIRA
		VALOR	VALOR	VALOR
ITEM 01	Papel A 4 10x1	1.100,00	1.200,00	1.250,00
ITEM 02	Tinta para quadro branco cores azul e preto 500	170,00	174,00	180,00
ITEM 03	Pincel para quadro branco cores azul e preto	60,00	70,00	70,00
ITEM 04	Grampo galvanizado 26/6 5.000 unidades	20,00	22,40	24,00
ITEM 05	Clipe 2/0 100 unidades	8,00	10,00	10,00
ITEM 06	Envelope para papel A4	10,50	11,55	12,60

ITEM 07	Cartolinas cores variadas 66/50 cm	18,00	19,50	21,00
ITEM 08	EVA cores variadas 60x40 cm	62,00	65,10	74,40
ITEM 09	Cola isopor 40mg 12x1	48,00	49,00	50,00
ITEM 10	Bastões de cola quente fino	35,00	40,00	40,00
ITEM 11	TNT cores variadas	36,00	40,00	40,00
ITEM 12	Fita adesiva transparente 48 mm x 45m	47,50	57,00	57,00
ITEM 13	Livro de ponto 100 folhas	30,00	34,00	32,00
ITEM 14	Papel cartão	22,00	26,40	26,40
ITEM 15	Pasta para documentos 25x35 cm	20,00	22,00	24,00
ITEM 16	Grampeador grande	35,00	38,00	38,00
ITEM 17	Pincel atômico cores azul e preto	30,00	35,00	35,00
ITEM 18	Cartucho de tinta colorida para impressora HP PSC nº 662	150,00	142,00	156,00
ITEM 19	Cartucho de tinta preta para impressora HP PSC nº 21	144,00	138,00	150,00
ITEM 20	Recarga de toner para impressora HP Laser Jet P2035	285,00	270,00	294,00
ITEM 21	Cartucho de tinta colorida para impressora HP nº 22	450,00	426,00	447,00
ITEM 22	Sabão em pó 24x1	95,00	96,00	96,00
ITEM 23	Desinfetante 12x1 500 ml	48,00	49,00	50,00
ITEM 24	Limpa alumínio 12x1 500 ml	48,00	49,00	50,00
ITEM 25	Detergente 12x1 500 ml	48,00	49,00	50,00
ITEM 26	Panos de chão em algodão 64x43 cm	24,00	27,00	30,00
ITEM 27	Vassouras de cipó da região	52,00	56,00	56,00
ITEM 28	Escovão grande	36,00	37,00	40,00
ITEM 29	Papel higiênico 48x1 rolos	62,00	65,00	65,00
ITEM 30	Esponja de aço 14x1	56,00	58,00	60,00
ITEM 31	Esponja para lavar louça	22,00	26,40	28,60

ITEM 32	Sabão em barra 10x1 kg	38,00	39,00	40,00
ITEM 33	Touca descartável 100x1	30,00	31,00	35,00
ITEM 34	Luva descartável média 100x1	30,00	31,00	35,00
ITEM 35	Impressora a laser Jet pro M 402 N laser 110v	1.800,00	1.900,00	1.900,00
TOTAL		5.170,00	5.403,00	5.567,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 30 de abril de 2018. Publicado no D. O. E nº 12.294 de 02/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **D. F. FILHO**, vencedora dos itens de 01 a 17 e de 22 a 35 com o valor de R\$ 4.141,00 (quatro mil cento e quarenta e um reais), e a empresa **MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA** vencedora dos itens de 18 a 21 com o valor de R\$976,00 (novecentos e setenta e seis reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias	CONFERIR CONVITE				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias	CONFERIR CONVITE				
FORMA DE PAGAMENTO: A vista	CONFERIR CONVITE				